

Pregão PE 90008/2026 - Material de expediente - Tabela com os itens adquiridos e não adquiridos

Item	SIE	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	Situação do item	Fornecedor / Motivo	CNPJ
1	2057	APAGADOR para quadro branco. Formato: retangular. Corpo plástico. Base em feltro 100% lã. Espessura mínima do feltro: 0,5 cm. Dimensões: 144 x 55 x 25 mm (CxLxA), admitida variação de 5%.	Unidade	3.000	R\$ 8,90	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00	Adjudicado	6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	59.355.430/0001-79
2	2060	Apontador. Tipo: escolar. Material: plástico. Quantidade de furos: 01. Tamanho do furo: lápis nº 02. Caixa coletora: sim. Formato da caixa coletora: retangular. Características adicionais: Lâmina Em Aço Inoxidável. Marcas de referência: Faber Castell, BIC, Pilot ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	120	R\$ 3,98	R\$ 0,65	R\$ 78,00	Adjudicado	6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	59.355.430/0001-79
3	188	Borracha branca para apagar escrita a lápis, com protetor plástico, medindo 12 mm x 21 mm x 43 mm. Composição: Plastisol e carga mineral.	Unidade	650	R\$ 2,47	R\$ 0,64	R\$ 416,00	Adjudicado	NOVA VIDA SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	36.415.495/0001-67
4	846	Bloco de papel para recado/lembrete. Auto-adesivo. Cor AMARELA. Tamanho: 38 x 50 mm (admitida variação de 5%). Pacote com 04 blocos com 100 folhas cada.	Pacote	55	R\$ 13,89	R\$ 2,89	R\$ 158,95	Adjudicado	NOVA VIDA SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	36.415.495/0001-67
5	307	COLA branca, à base de acetato de polivinila, não tóxica, lavável, tubo com 40g. A data de validade deverá constar no tubo.	Tubo	530	R\$ 2,86	R\$ 0,89	R\$ 471,70	Adjudicado	NOVA VIDA SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	36.415.495/0001-67
6	200	CAIXA para arquivo morto. Fabricada em material plástico, com poliondas. Especificações nas laterais para arquivo. Cor: amarela. Dimensões: 350 x 245 x 135 mm (CxAxL), admitida variação de 5%. Prazo de validade indeterminado.	Unidade	400	R\$ 6,13	R\$ 5,49	R\$ 2.196,00	Adjudicado	VANINHA UTILIDADES LTDA	58.421.861/0001-23
7	225	CANETA esferográfica AZUL, corpo plástico transparente, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, capaz de escrever sem borrões e falhas até o final da carga, escrita grossa. Comprimento, com tampa, mínimo de 13 cm e máximo de de 15 cm. Com encaixe exterior da carga pela parte inferior da haste. As canetas deverão vir acondicionadas em caixas de 25 ou 50 unidades.	Unidade	3.800	R\$ 1,75	R\$ 0,49	R\$ 1.862,00	Adjudicado	NOVA VIDA SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	36.415.495/0001-67
8	226	CANETA esferográfica PRETA, corpo plástico transparente, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, capaz de escrever sem borrões e falhas até o final da carga, escrita grossa. Comprimento, com tampa, mínimo de 13 cm e máximo de de 15 cm. Com encaixe exterior da carga pela parte inferior da haste. As canetas deverão vir acondicionadas em caixas de 25 ou 50 unidades.	Unidade	2.100	R\$ 1,62	R\$ 0,49	R\$ 1.029,00	Adjudicado	NOVA VIDA SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	36.415.495/0001-67
9	227	CANETA esferográfica VERMELHA, corpo plástico transparente, sextavado, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antiasfixiante na cor da tinta, ponta de latão, esfera de tungstênio, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, capaz de escrever sem borrões e falhas até o final da carga, escrita grossa. Comprimento, com tampa, mínimo de 13 cm e máximo de de 15 cm. Com encaixe exterior da carga pela parte inferior da haste. As canetas deverão vir acondicionadas em caixas de 25 ou 50 unidades.	Unidade	1.100	R\$ 1,48	R\$ 0,50	R\$ 550,00	Adjudicado	NOVA VIDA SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	36.415.495/0001-67
10	233	CANETA hidrográfica marca texto; cor: AMARELA FLUORESCENTE; ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta fluorescente, lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta, espessura do traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar, produto deverá manter as condições de uso inalteradas por no mínimo 01 ano a partir da data de entrega, embalagem constando marca e fabricante. Marcas de referência: faber-castell, bic ou similar, ou de melhor qualidade. As canetas deverão vir acondicionadas em caixas de 12 unidades.	Unidade	630	R\$ 1,62	R\$ 0,80	R\$ 504,00	Adjudicado	6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	59.355.430/0001-79
11	235	CANETA hidrográfica marca texto; cor: VERDE FLUORESCENTE; ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta fluorescente, lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta, espessura do traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar, produto deverá manter as condições de uso inalteradas por no mínimo 01 ano a partir da data de entrega, embalagem constando marca e fabricante. Qualidade igual ou superior as marca Faber-Castell ou Bic. As canetas deverão vir acondicionadas em caixas de 12 unidades.	Unidade	110	R\$ 1,57	R\$ 0,75	R\$ 82,50	Adjudicado	6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	59.355.430/0001-79
12	4623	COADOR (filtro) descartável de café. Material: papel. Tamanho: 103. Caixa com 30 unidades.	Caixa	600	R\$ 5,24	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	Adjudicado	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.777.691/0001-87
13	297	Clips nº 2/0 (00), em aço niquelado com tratamento anti-ferrugem, caixa com 100 unidades.	Caixa	150	R\$ 3,91	R\$ 1,92	R\$ 288,00	Adjudicado	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.777.691/0001-87
14	299	CLIPS niquelado; tamanho número 6/0, caixa com 50 unidades.	Caixa	75	R\$ 3,70	R\$ 2,26	R\$ 169,50	Adjudicado	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.777.691/0001-87
15	361	ENVELOPE branco para correspondência. Tamanho: 114 x 229 mm (A x L). Impresso brasão da república e texto "Universidade Federal do Espírito Santo".	Unidade	1.000	R\$ 0,86	R\$ 0,69	R\$ 690,00	Adjudicado	ARAUJO LICITACOES LTDA	28.485.774/0001-79
16	362	Envelope kraft liso. Dimensões: 370 x 265 mm (L x A), admitida variação de 5%. (impresso brasão da república e texto "Universidade Federal do Espírito Santo").	Unidade	15.000	R\$ 1,38	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00	Adjudicado	PRISMA PAPELARIA LTDA	28.076.288/0001-05
17	436	FITA adesiva crepe bege, medindo 19 mm x 50 m.	Unidade	1.200	R\$ 5,59	R\$ 3,50	R\$ 4.200,00	Adjudicado	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA	24.827.291/0001-54

Pregão PE 90008/2026 - Material de expediente - Tabela com os itens adquiridos e não adquiridos

Item	SIE	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	Situação do item	Fornecedor / Motivo	CNPJ
18	431	FITA adesiva transparente. Dimensões: 12mm x 30m (L x C). Material: polipropileno bi-orientada, adesivo acrílico. Rolo pequeno.	Unidade	720	R\$ 2,38	R\$ 1,00	R\$ 720,00	Adjudicado	MONTEIRO UTILIDADES LTDA	49.926.328/0001-22
19	453	FITA ADESIVA transparente em polipropileno bi-orientado; adesivo acrílico para embalagem e empacotamento. Dimensões entre 45 e 48 mm de largura e 45 e 50 m de comprimento. Marcas de referência: Durex, 3M, Furnapack, Adelbras, Adere ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	1.200	R\$ 4,91	R\$ 2,55	R\$ 3.060,00	Adjudicado	VANINHA UTILIDADES LTDA	58.421.861/0001-23
20	18785	Grampeador de papel médio. Dimensões: 125 x 30 x 50 mm (C x L x A), admitida variação de 10 mm. Compatível com grampos tipo: 24/6; 26/6 e 26/8 . Capacidade mínima de perfuração: 25 folhas de gramatura 75 g/m². Profundidade para o papel: 55 a 70 mm. Estrutura: metálica. Base com proteção contra ranhuras. Cor: PRETO ou CINZA.	Unidade	75	R\$ 18,36	R\$ 7,40	R\$ 555,00	Adjudicado	6S COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	59.355.430/0001-79
21	490	Grampo para grampeador, 26 x 6. Tipo de arame: cobreado. Com capacidade de grampear 20 folhas de papel, gramatura 75g/m² com grampos fechados e 8 folhas 75 g/m² com grampos abertos, em caixa com 1.000 unidades.	Caixa	110	R\$ 3,08	R\$ 1,36	R\$ 149,60	Adjudicado	MONTEIRO UTILIDADES LTDA	49.926.328/0001-22
22	523	Lápis n.02, grafite preto, revestimento em madeira, formato cilíndrico, haste na cor preta com no mínimo 17 cm de comprimento, diâmetro de 0,8 cm, pré-apontado. Os lápis deverão vir acondicionados em caixas de 144 unidades.	Unidade	2.000	R\$ 1,13	R\$ 0,24	R\$ 480,00	Adjudicado	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.777.691/0001-87
23	322809	Papel Almoço pautado com margem. Material: celulose vegetal. Gramatura mínima: 55 g/m2. Dimensões: 200 X 310 mm (L x A), admitida variação de 15%. Pacote com 50 folhas.	Pacote	4.000	R\$ 11,48	R\$ 7,83	R\$ 31.320,00	Adjudicado	VANINHA UTILIDADES LTDA	58.421.861/0001-23
24	566	PAPEL SULFITE BRANCO alcalino. Alvura mínima de 97% de opacidade. Tipo A4. Dimensões: 210 x 297mm (LxA), gramatura 75g/m². Com certificação ambiental CERFLOR ou FSC. Embalagem: Em material impermeável, contra umidade. Em pacotes com quinhentas folhas, com dados de características e identificação do produto e do fabricante visíveis. Acondicionamento: Caixas contendo 10 resmas.	Resma	4.700	R\$ 28,28	R\$ 22,86	R\$ 107.442,00	Adjudicado	COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA	10.461.277/0001-75
25	7340	Pilha alcalina. Modelo AA (pequena). Não recarregável. Tensão nominal de 1,5 V. Aplicação: fornecimento de energia para brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, equipamentos de áudio, lanternas e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador e país de origem. Validade mínima de 12 meses. Em conformidade com a Resolução CONAMA nº 401/2008. Certificada pelo INMETRO ou instituto credenciado. Blister com 4 unidades. Marcas de referência: Panasonic, Duracell, Elgin ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade.	Pacote	420	R\$ 21,12	R\$ 4,85	R\$ 2.037,00	Adjudicado	MONTEIRO UTILIDADES LTDA	49.926.328/0001-22
26	19067	Pilha alcalina. Modelo AAA (palito). Não recarregável. Tensão nominal de 1,5 V. Aplicação: fornecimento de energia para brinquedos, controles remotos, câmeras fotográficas, equipamentos de áudio, lanternas e outros eletroeletrônicos. Identificação de importador e país de origem. Validade mínima de 12 meses. Em conformidade com a Resolução CONAMA nº 401/2008. Certificada pelo INMETRO ou instituto credenciado. Blister com 4 unidades. Marcas de referência: Panasonic, Duracell, Elgin ou equivalente, ou similar, ou de melhor qualidade.	Pacote	1.350	R\$ 16,05	R\$ 4,30	R\$ 5.805,00	Adjudicado	MONTEIRO UTILIDADES LTDA	49.926.328/0001-22
27	755	Pincel atômico, ponta grossa, na cor AZUL, haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm. De qualidade similar ou superior às marcas Pilot ou Faber Castell. Validade mínima de 12 meses.	Unidade	160	R\$ 6,23	R\$ 1,28	R\$ 204,80	Adjudicado	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.777.691/0001-87
28	758	Pincel atômico, ponta grossa, na cor VERMELHA, haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm. Validade mínima de 12 meses. Marcas de referência: Pilot, Faber Castell ou similar, ou de melhor qualidade.	Unidade	130	R\$ 5,53	R\$ 1,32	R\$ 171,60	Adjudicado	HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	59.777.691/0001-87
29	759	Pincel para quadro branco, não recarregável, na cor AZUL. Haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm e comprimento de 13 cm. Composição: resinas termoplásticas, álcool, pigmentos e resina orgânica. Ponta em acrílico de 4 mm, espessura da escrita de 2 mm. Diâmetro mínimo da carga de 15 mm e comprimento mínimo da carga de 7 cm.	Unidade	8.700	R\$ 6,26	R\$ 1,03	R\$ 8.961,00	Adjudicado	ARGUS ATACADISTA LTDA	27.874.317/0001-03
30	760	Pincel para quadro branco, não recarregável, na cor PRETA. Haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm e comprimento de 13 cm. Composição: resinas termoplásticas, álcool, pigmentos e resina orgânica. Ponta em acrílico de 4 mm, espessura da escrita de 2 mm. Diâmetro mínimo da carga de 15 mm e comprimento mínimo da carga de 7 cm.	Unidade	14.000	R\$ 6,01	R\$ 1,03	R\$ 14.420,00	Adjudicado	ARGUS ATACADISTA LTDA	27.874.317/0001-03
31	762	Pincel para quadro branco, não recarregável, na cor VERMELHA. Haste no formato cilíndrico com diâmetro mínimo de 18 mm e comprimento de 13 cm. Composição: resinas termoplásticas, álcool, pigmentos e resina orgânica. Ponta em acrílico de 4 mm, espessura da escrita de 2 mm. Diâmetro mínimo da carga de 15 mm e comprimento mínimo da carga de 7 cm.	Unidade	6.400	R\$ 5,23	R\$ 1,03	R\$ 6.592,00	Adjudicado	ARGUS ATACADISTA LTDA	27.874.317/0001-03
32	789	REGUA acrílica transparente. Tamanho: 30cm. Graduada em milímetros e centímetros. Dimensões: 35 x 3 mm (L x P), admitida variação de 5%.	Peca	20	R\$ 2,96	R\$ 0,80	R\$ 16,00	Adjudicado	VANINHA UTILIDADES LTDA	58.421.861/0001-23

Pregão PE 90008/2026 - Material de expediente - Tabela com os itens adquiridos e não adquiridos

Item	SIE	Especificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	Situação do item	Fornecedor / Motivo	CNPJ
33	18775	PINCEL para quadro branco, na cor AZUL, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	Peca	450	R\$ 13,79	R\$ 4,34	R\$ 1.953,00	Adjudicado	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA	14.013.647/0001-62
34	18790	REFIL de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor AZUL, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	Unidade	450	R\$ 5,40	R\$ 2,34	R\$ 1.053,00	Adjudicado	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA	14.013.647/0001-62
35	18776	PINCEL para quadro branco, na cor PRETA, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	Peca	2.000	R\$ 14,26	R\$ 4,34	R\$ 8.680,00	Adjudicado	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA	14.013.647/0001-62
36	18791	REFIL de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor PRETA, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	Unidade	2.000	R\$ 5,40	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00	Adjudicado	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA	14.013.647/0001-62
37	18777	PINCEL para quadro branco, na cor VERMELHA, RECARREGÁVEL, com possibilidade de substituição de ponta, medindo a mesma 6 mm. Espessura da escrita de 2,3 mm. Tinta a base de álcool. O pincel deverá ser fabricado a partir de plástico reciclado. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	Peca	450	R\$ 14,83	R\$ 4,34	R\$ 1.953,00	Adjudicado	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA	14.013.647/0001-62
38	18792	REFIL de tinta líquida PARA PINCEL marcador de quadro branco, na cor VERMELHA, contendo 5,5ml. De qualidade equivalente ou superior à Pilot V Board Master.	Unidade	450	R\$ 5,58	R\$ 2,34	R\$ 1.053,00	Adjudicado	INTER MASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA	14.013.647/0001-62